令和 2 年 9 月 1 日

各位

東京都中央区晴海三丁目三番地三号

株式会社江間忠ホールディングス

代表取締役社長 江間壮一

株式会社江間忠ホールディングス(以下「江間忠」)は、コウヨウ株式会社(以下「コウヨウ」)の全株式

を取得し子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１. 本件の背景

コウヨウは三重県松阪市に工場を置きプレカット事業ならびに木材・建材の販売事業を行って

おります。高い特殊加工技術が特徴であり、殊に非住宅物件加工において数多くの実績を有

しております。

江間忠は、木材部門の事業戦略の柱として「非住宅分野における事業拡大」を据え、グルー

プ中核会社である江間忠木材㈱の木造建築事業部において、非住宅木造建築請負事業を

展開しております。この戦略実行を更に加速化させるため、高い加工技術力を有するコウヨウ

をグループに加えることといたしました。

また、コウヨウと江間忠ウッドベース㈱をはじめとする他のグループプレカット工場との協業を進

め、シナジー効果を発揮することにより、グループのプレカット事業全体の更なる強靭化・効率

化を図るものです。

２. コウヨウの概要

会社名 ： コウヨウ株式会社

所在地 ： 三重県松阪市上川町２７３９番地 63

事業内容 ： プレカットの加工・販売、内外産木材製品及び建材・住設機器等の販売

株主 ： 株式会社江間忠ホールディングス 100%

役員 ： 代表取締役 江間 壮一 (㈱江間忠ホールディングス 代表取締役社長)

  取締役社長 瀬古 和彦 (コウヨウ㈱ 前代表取締役)

  取締役 中稲 八郎 (江間忠木材㈱ 取締役社長執行役員)

  取締役 山城 登 (江間忠木材㈱ 執行役員木造建築事業部長)

  取締役 堀内 克哉 (㈱江間忠ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ ｸﾞﾙｰﾌﾟ営業統括部部長)

  監査役 野原 晃 (㈱江間忠ホールディングス 常勤監査役)

社員数 ： 17 名

以 上